2016 年 10 月 24 日

報道関係者各位

健康年齢少額短期保険株式会社

 “日本初”「健康年齢®」で加入できる『健康年齢連動型医療保険』

2016 年 10 月 24 日（月）から保険代理店での取扱開始

ノーリツ鋼機株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 CEO：西本 博嗣）のグループ子会社であ

る健康年齢少額短期保険株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：大橋 宏次、以下「当社」）は、

2016 年 10 月 24 日（月）より、保険代理店を通じた健康年齢連動型医療保険の販売を開始することとな

りましたので、お知らせいたします。

【新たな販売チャネルについて】

第一弾として、株式会社みどり会（本社：大阪府大阪市、取締役社長：横越 善嗣、以下「みどり会」）

が、関東財務局への代理店登録を経て、保険の募集を開始いたします。みどり会は、1970（昭和 45）年

に三和銀行（現在の三菱東京 UFJ 銀行）とその主要親密企業 31 社の出資で設立（現在 161 社が参画）さ

れて以来、企業経営における課題解決を中心としたビジネスサポートを提供しています。

みどり会が、保険代理店業において蓄積した知見と幅広いネットワークは、新しいタイプの保険である

健康年齢連動型医療保険の普及に大いに資するものと考えております。

当社は、2016 年 6 月 17 日に自社 Web サイト（URL：https://kenko-nenrei.co.jp）によるインターネ

ット直販を開始後、販売チャネルの拡大を検討してまいりました。

2016 年 10 月 24 日に開始される、みどり会保険部 Web サイト（http://www.midorikai-hoken.jp/）で

のインターネット販売を皮切りに、より多くのお客様に商品をご案内する機会を増やしてまいります。

【今後の代理店チャネルの展開について】

健康年齢連動型医療保険は、従来型の保険が持つ「リスクへの備え」とともに、「健康年齢®
※」という

健康指標によって保険料が変動するという特徴によって、保険加入者に対してより健康になるための「行

動変容」を促す動機付け（インセンティブ）の機能も持ち合わせております。

そのため当社では、自身の健康に関心があり、かつ行動に移している人が集まるフィットネスクラブな

ど、従来は保険代理店業を営んでこなかった業態にも代理店委託を広げていくことを検討しております。

今後も、「健康年齢®」および「健康年齢連動型医療保険」の普及を通じて、人々の健康増進に寄与してま

いります。

※「健康年齢®」は、株式会社日本医療データセンター（略称：JMDC）の登録商標です。

「健康年齢®」は、JMDC が保有する 160 万件超の匿名化された健康診断の結果とレセプト（診療報酬

明細書）の医療情報を基に算出した指標です。実年齢と健康年齢を比較することで、直感的に自身の健康

状態を把握することができます。

＜本件に関するお問い合わせ先＞
健康年齢少額短期保険株式会社 広報：倉矢（クラヤ）

TEL：03-6435-9781 FAX：03-6435-9782

株式会社みどり会東京本部 保険部：柳瀬（ヤナセ）

TEL：03-5621-8354 FAX：03-5621-8363

NEWS RELEASE

2

＜健康年齢少額短期保険株式会社 Web サイト（直販）＞

https://kenko-nenrei.co.jp

＜株式会社みどり会 保険部 Web サイト＞

 画像２

http://www.midorikai-hoken.jp/

3

＜会社概要＞

＜添付資料＞

 (1) 2016 年 6 月 16 日リリース

   『“日本初”「健康年齢®」で加入できる『健康年齢連動型医療保険』6 月 17 日（金）から販売開始』

 (2) 『健康年齢連動型医療保険』パンフレット

社 名 健康年齢少額短期保険株式会社

代 表 者 代表取締役社長 大橋 宏次

創 業 2016 年 6 月

本社所在地 東京都港区芝大門 2-5-5 住友芝大門ビル 11 階

事 業 内 容 少額短期保険業  少額短期保険業の登録番号：関東財務局長（少額短期保険）第 70 号

ホームページ https://kenko-nenrei.co.jp

社 名 ノーリツ鋼機株式会社（東証第一部上場：7744）

代 表 者 代表取締役社長 CEO 西本 博嗣

創 業 1951 年 6 月 設 立 1956 年 6 月

本社所在地 東京都港区麻布十番 1-10-10 ジュール A 5 階

事 業 内 容 ものづくり事業、環境事業、食事業、医療事業、シニア・ライフ事業

ホームページ http://www.noritsu.co.jp/

社 名 株式会社日本医療データセンター（Japan Medical Data Center Co.,Ltd. 略称：JMDC）

代 表 者 代表取締役会長 木村 真也、代表取締役社長 上沢 仁

設 立 2002 年 1 月

本社所在地 東京都港区芝大門 2-5-5 住友芝大門ビル 12 階

事 業 内 容 医療統計データサービス

ホームページ http://www.jmdc.co.jp/